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Sabirabad su filtrləri 
xarici bazarlarda
gOkəPizdə iVtHKVaO ROXQaQ bHOə 

PəKVXOOara d�Q\ada təOəbat çR[aOır
Sabirabad Sənaye Məhəlləsində 

“Fırtına Su Sistemləri” Məhdud Mə-
suliyyətli Cəmiyyətinin (MMC) su 
filtrlərinin istehsalı müəssisəsində-
yik, istehsal sahəsində gərgin iş gedir. 
Hər bir əməkdaş diqqətini məhsulun 
dəqiq və keyfiyyətli olmasına yönəl-
dib. Hazırlanan məhsullar zəncirvari 
şəkildə bir-birinə ötürülür. Sonda isə 
bütün detallar cəmləşərək qablaşdı-
rılır və qutuya suyu təmizləmək üçün 
istifadə olunan iplərdən hazırlanan 
ehtiyat hissələri qoyulur. 

MMC 2024-cü ildə Sabirabad Sənaye 
Məhəlləsinin rezidenti kimi qeydiyyata 
alınıb. Layihə dəyəri təxminən 1,2 milyon 
manat olan müəssisədə din texnologiya-
sı əsasında mayenin süzülməsi və təmiz-
lənməsi üçün avadanlıqlar istehsal edilir. 
Burada istehsal edilən cihaz və ehtiyat 
hissələri daxili bazara çıxarılmaqla yanaşı, 
hazırda Qazaxıstan, gzbəkistan və Tür-
kiyəyə də ixrac edilir və beynəlxalq bazar-
da ona olan tələbat yüksəlir.

Cəmiyyətin baş ustası İbrahim 
Kərəmov bildirdi ki, 2024-cü il oktyabr 
ayının 10-dan fəaliyyət göstərən müəs-
sisədə su filtrləri istehsal edilir. Müştərinin 

istəyinə əsasən 5, 6 və 7 tipli filtr istehsal 
olunmaqla qablaşdırılır. Şirkətin əsas işi 
mayelərin təmizlənməsi və filtrilizasiya 
olunmasıdır. 

Qeyd olundu ki, müəssisədə istehsal 
din texnologiyası əsasında həyata keçiri-
lir. İnvestisiya tam şəxsi vəsait hesabına 
təmin olunub:

– Hazırda 23 işçimiz var, gələcəkdə 
onların sayı 50 nəfərə qədər artacaq. dün-
ki istehsal etdiyimiz məhsullar keyfiyyəti 
ilə alıcıların böyük rəğbətini qazandığın-
dan məhsullarımıza yerli və xarici bazarda 

da tələbat artır. İstehsal etdiyimiz məhsul-
lar daxili bazarla yanaşı, ölkə xaricində də 
rəqabətli məhsul kimi satılır. Qeyd edək 
ki, 150 min məhsulumuz gzbəkistan, Qa-
zağıstan və Türkiyə bazarlarında satılıb. 
Gələcəkdə digər xarici ölkələrə də satışı 
nəzərdə tutulur. 

Azərbaycanda buraxılan bu markalı 
su filtrləri keyfiyyəti ilə seçildiyindən və 
diqqəti cəlb etdiyindən ona beynəlxalq 
bazarda da tələbat durmadan artır. dünki 
əksər xarici ölkələrdə təmiz suya ehtiyac 
çoxalır.

0ikayıl NƏRİ0ANOĞLU� 
XQ�nin bölgə müxbiri

Azərbaycanın “yaşıl” agentliklə 
qlobal tərəfdaşlığı genişlənir

Qlobal iqlim çağırışları və enerji təhlükəsizliyi ilə bağlı risklərin artdı-
ğı bir dövrdə bərpaolunan enerji zəruri inkişaf istiqaməti hesab olunur. Bu 
kontekstdə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin paytaxtı Əbu-Dabidə Beynəlxalq 
Bərpaolunan Enerji Agentliyinin (IRENA) 16-cı Assambleyasının keçirilməsi 
dünya dövlətlərinin enerji keçidinə verdiyi strateji əhəmiyyəti bir daha nü-
mayiş etdirir. 

“İnsanlığı gücləndirmək: bərpaolunan 
enerji ilə paylaşılan rifah” şüarı altında 
təşkil olunan tədbirdə yüksək səviyyəli 
rəsmilər, enerji siyasətini formalaşdıran 
qərarvericilər və beynəlxalq ekspertlər 
bir araya gəlib. Azərbaycan da bu mühüm 
platformada fəal iştirak edən ölkələr sıra-
sındadır. Azərbaycan Energetika Nazirli-
yi yanında Bərpaolunan Enerji Mənbələri 
Dövlət Agentliyinin direktor müavini 
Rəna Hümbətovanın Assambleyada işti-
rakı ölkəmizin qlobal enerji gündəliyinə 
verdiyi töhfənin göstəricisidir. 

Sessiyalar çərçivəsində bərpaolunan 
enerjiyə keçidin sürətləndirilməsi, iqtisa-
di inklüzivlik, sosial bərabərlik və insan 
rifahının təmin edilməsi kimi məsələlər 
müzakirə olunur. Eyni zamanda, “yaşıl” 
agentliyin “BƏƏ Konsensusu üzrə hə -
dəflərin yerinə yetirilməsi” adlı ikinci 
hesabatının təqdimatı enerji sektorunda 
real irəliləyişlərin monitorinqi baxımın-
dan xüsusi əhəmiyyət daşıyır.

Azərbaycanın IRENA ilə əməkdaşlı-
ğı uzunmüddətli və institusional xarakter 
daşıyır. glkəmiz 2009-cu ildən Agentli-
yin üzvüdür və 2014-cü ildə Milli Məcli-
sin qərarı ilə IRENA-nın nizamnaməsini 
ratifikasiya etməklə tamhüquqlu üzv sta-
tusu qazanıb. Daha sonra, 2023–2024-cü 

illər üzrə IRENA Şurasına üzv seçilməsi 
Azərbaycanın bu təşkilat daxilində artan 
nüfuzunun və etimadının göstəricisi kimi 
qiymətləndirilir. Bu üzvlük ölkəyə qlobal 
enerji siyasətinin formalaşdırılmasında 
daha aktiv rol oynamaq imkanı yaradır.

Azərbaycanın bərpaolunan enerji 
strategiyası milli inkişaf prioritetləri-
nin ayrılmaz hissəsidir. Son illərdə ölkə 
iqtisadiyyatının şaxələndirilməsi, ener-
ji balansında “yaşıl enerji”nin payının 
artırılması və karbon emissiyalarının 
azaldılması istiqamətində ardıcıl addım-
lar atılır. Xəzər dənizi hövzəsində külək 
enerjisi, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
Günəş enerjisi potensialı Azərbaycanın 
bu sahədə geniş imkanlara malik oldu -
ğunu göstərir.

Bu istiqamətdə atılan konkret addım-
lardan biri 8 yanvar tarixində Prezident 
İlham Əliyevin tədbirdə çıxış etdiyi, 
“Gülüstan” sarayında keçirilən “Xızı- 
Abşeron” Külək Elektrik Stansiyasının 
rəsmi açılışıdır. Səudiyyə Ərəbistanı 
Krallığının “ACWA PoZer” şirkəti tərə-
findən inşa edilən və 240 MVt gücə ma -
lik olan bu stansiya Azərbaycanın enerji 
tarixində mühüm mərhələ hesab olunur. 
Layihə illik minlərlə ton karbon emis-
siyasının qarşısının alınmasına, enerji 

təhlükəsizliyinin gücləndirilməsinə və 
“yaşıl enerji” ixracı potensialının forma-
laşmasına töhfə verir.

IRENA platformasında müzakirə 
olunan mövzular ² kənd təsərrüfatı və 
qida sistemlərində bərpaolunan enerji-
nin tətbiqi, geotermal enerjinin inkişafı, 
enerji keçidinin maliyyə səmərəliliyi və 
kritik materiallar ² Azərbaycanın enerji 
gündəliyi ilə üst-üstə düşür. glkə rəhbər-
liyi bu sahələri prioritet istiqamət kimi 
müəyyənləşdirərək beynəlxalq tərəfdaş-
larla birgə layihələrin icrasına xüsusi 
önəm verir.

Azərbaycanın beynəlxalq qurumla 
əməkdaşlığı bilik və texnologiya müba-
diləsi baxımından da mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Agentliyin analitik hesabat-
ları, texniki dəstəyi və qlobal təcrübəsi 
ölkəmizin bərpaolunan enerji layihələ-
rinin daha səmərəli planlaşdırılmasına 
şərait yaradır. Bu əməkdaşlıq, eyni za-
manda, Azərbaycanın Avropa və Asiya 
arasında “yaşıl enerji körpüsü” rolunu 
gücləndirir.

Nəticə etibarilə, Azərbaycan– IRENA 
münasibətləri qlobal enerji keçidinin real 
nümunəsinə çevrilir. glkəmizin təbii 
potensialı, siyasi iradəsi və beynəlxalq 
əməkdaşlığa açıq mövqeyi bərpaolunan 
enerji sahəsində dayanıqlı inkişaf üçün 
möhkəm zəmin formalaşdırır. Bu proses 
həm milli maraqlara, həm də qlobal iq-
lim məqsədlərinə xidmət edir.

Qeyd edək ki, Birləşmiş Ərəb Əmir-
liklərinin Əbu-Dabi şəhərində keçirilən 
Beynəlxalq Bərpa Olunan Enerji Agent-
liyinin 16-cı Assambleyası çərçivəsində 
assambleyanın 17-ci sessiyasının prezi-
denti və dörd vitse-prezidentliyinə dair 
namizəd ölkələr təqdim edilib.

Coğrafi təmsilçilik və rotasiya qay-
dasına uyğun olaraq, assambleyanın 
17-ci sessiyasına sədrlik üçün Asiya və 
Sakit okean regional qrupu üzrə Koreya 
Respublikasının namizədliyi təsdiqlənib. 
Assambleyanın vitse-prezidentləri isə 
digər dörd regional qrupun hər birindən 
üzv olmaqla formalaşdırılır. Vitse-prezi-
dentlər vəzifəsinə Avropa və digərləri re-
gional qrupundan Azərbaycanın, Afrika 
regional qrupundan Komor adalarının, 
Asiya və Sakit Okean regional qrupun-
dan Tonqa Krallığının, Latın Amerikası 
və Karib dənizi regional qrupundan Qre-
nadanın namizədliyi təqdim edilib.

Nurlan A%DALOV 
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Azərbaycan Qiymətləndiricilər 3alatasının (AQ3) illik ümumi hesabat yı-
ğıncağı keçirilib. Tədbirdə 3alata rəhbərliyi, üzvlər, qiymətləndirici təşkilat-
ların nümayəndələri və müvafiq qurumların təmsilçiləri iştirak ediblər.

Qiymətləndiricilər 
3alatası hesabat verib 

Yığıncaqda Azərbaycan Qiymətlən-
diricilər 3alatasının sədri Nüsrət İbra-
himov hesabat məruzəsi ilə çıxış edib. O 
bildirib ki, hesabat dövrü Palatanın insti-
tusional möhkəmlənməsi, normativ baza-
sının təkmilləşdirilməsi və beynəlxalq in-
teqrasiyanın dərinləşdirilməsi baxımından 
mühüm mərhələ olub. “Qiymətləndiricinin 
elektron portalı”nın istifadəyə verilməsini 
palatanın fəaliyyətində strateji əhəmiyyət 
daşıyan yenilik kimi dəyərləndirən N.İbra-
himov bildirib ki, bu platforma qiymətlən -
dirmə fəaliyyətində şə൵aflığın artırılması, 
əməliyyat proseslərinin sürətləndirilməsi 
və məlumatların vahid, standartlaşdırıl-
mış mühitdə idarə olunmasına xidmət edir. 
Vurğulanıb ki, portal, eyni zamanda, döv-
lət informasiya sistemləri ilə qarşılıqlı in-
teqrasiyanın gücləndirilməsi və gələcəkdə 
avtomatlaşdırılmış qiymətləndirmə mode-
linin tətbiqi üçün mühüm texnoloji baza 
rolunu oynayır.

Palata sədri diqqətə çatdırıb ki, hazırda 
Palatada 175 fərdi qiymətləndirici qeydiy-
yatdan keçib və onların 125-i qiymətlən-
dirici təşkilatlarda fəaliyyət göstərir. Bu 
göstəricilər ölkədə qiymətləndirmə baza-
rının institusional inkişafının və Palatanın 
sahə üzrə aparıcı platforma kimi mövqe-

yinin gücləndiyini nümayiş etdirir. N.İb-
rahimov AQP-nin Beynəlxalq Qiymətlən-
dirmə Standartlarına (IVS-2025) uğurla 
inteqrasiya olunduğunu qeyd edərək, bu 
istiqamətdə həyata keçirilən tədbirlərin 
qiymətləndirmə fəaliyyətinin keyfiyyəti-
nin yüksəldilməsinə və beynəlxalq təcrü-
bəyə uyğunlaşdırılmasına xidmət etdiyini 
bildirib. 

Məruzəçi ötən il Palata rəhbərliyinin 
xarici səfərləri, eləcə də Bakıda keçirilən 
beynəlxalq tədbirlər çərçivəsində qurulan 
əməkdaşlıq əlaqələrinin əhəmiyyətini vur-
ğulayıb. Beynəlxalq inteqrasiyanın əsas 
istiqamətlərindən biri kimi normativ və 
metodoloji bazanın beynəlxalq tələblərə 
uyğunlaşdırılması sahəsində əldə olunan 
nəticələr xüsusi qeyd edilib. 

Palata üzvlərinin çıxışları və müza-
kirələrindən sonra Azərbaycan Qiymətlən-
diricilər Palatasının 2026-cı il üçün fəaliy-
yət planı və büdcə layihəsi səsə qoyularaq 
təsdiq edilib. Yığıncaq qarşıdakı dövrdə 
qiymətləndirmə sahəsində institusional 
inkişafın davam etdirilməsi və beynəlxalq 
standartlara uyğun fəaliyyətin gücləndiril-
məsi ilə bağlı qərarlarla başa çatıb. 
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TA3 kəmərinin ötürmə gücü 
1,2 milyard kubmetr artıb

%XJ�Qədək iVə $YrRSa\a �� PiO\ard kXbPHtr ³PaYi \aQaFaT´ i[raF HdiOib 
Trans-Adriatik Qaz Kəmərinin (TA3) ötürücülük gücünün genişləndiril-

məsi üçün 2025-ci il bazar sınağının qeyri-məcburi fazasının yenidən nəzər-
dən keçirilməsi dövrü yanvarın 16-dək açıqdır. Bu barədə “Trans Adriatik 
3ipeline” (“TA3 AG”) konsorsiumu məlumat verib.

Bildirilib ki, bu müddət ərzində bütün 
maraqlı tərəflər 2025-ci ilin iyul–sentyabr 
aylarında tələblə bağlı qəbul edilmiş qey-
ri-məcburi müraciətləri yenidən nəzərdən 
keçirə bilərlər. “Həmin dövrdə yeni işti-
rakçılara da tələbin qiymətləndirilməsi 
hesabatının hazırlanması zamanı nəzərə 
alınmaq üçün bazar sınağı çərçivəsində 
qeyri-məcburi müraciətlər təqdim etməyə 
imkan yaradılıb. Sənəd 3 qaz nəqli sistemi-
nin operatoru tərəfindən birgə dərc edilə-
cək”.

“TAP AG” qeyd edib ki, əgər tələbin 

qiymətləndirilməsi hesabatının hazırlan-
masında bazar testinin məcburi fazasına 
keçidin məqsədəuyğunluğu təsdiq olunar-
sa, bu zaman qaz kəmərinin növbəti geniş-
ləndirilmə mərhələsinə bir şərtlə başlanı-
lacaq ki, ötürmə gücü üçün yetərli sayda 
məcburi uzunmüddətli müraciət təqdim 
edilsin. Bazar sınağı çərçivəsində daxil 
olan məcmu məcburi müraciətlər isə yekun 
investisiya qərarı qəbul edilməzdən əvvəl 
mütləq şəkildə iqtisadi məqsədəuyğunluq 
testindən keçəcək.

Konsorsiumdan onu da bildiriblər ki, 

yanvarın 1-dən kəmərin ötürmə gücü əlavə 
olaraq ildə 1,2 milyard kubmetr genişlən-
dirilib ki, bu da Xəzər qazının Avropaya 
nəqlinə başlanmasından 5 il sonra baş ve-
rib. Qurumun qiymətləndirmələrinə görə, 
bu, TAP-ın etibarlılığını və Avropaya qaz 
tədarükünün şaxələndirilməsində əhəmiy-
yətli rolunu bir daha təsdiq edir.

2024-cü ilin yanvarında başlayan ge-
nişləndirmə işləri vaxtından əvvəl və təs-
diqlənmiş büdcə çərçivəsində, cari qaz 
təchizatında fasilə olmadan və bütün təh-
lükəsizlik tələblərinə riayət olunmaqla 
başa çatdırılıb. Genişləndirmə çərçivəsin-
də yeni kompressor aqreqatları quraşdırı-
lıb, eləcə də Kipoi kompressor stansiyasın-
da mövcud infrastruktur modernləşdirilib. 
Bu isə layihənin yüksək səviyyədə plan -
laşdırılmasını və əməliyyat dayanıqlılığını 
nümayiş etdirir. 

Yeri gəlmişkən, TAP-ın Yunanıstanda-
kı sistemlərarası birləşmələri, eləcə də qaz 
kəmərinin İtaliyada quruya çıxış nöqtəsi 
yükgöndərənlər üçün digər Avropa bazar-
larına geniş giriş imkanları təmin edir.

Cənub Qaz Dəhlizinin sonuncu seq-
menti olan TAP Azərbaycan qazının Xəzər 
regionundan Avropaya nəqli üçün nəzərdə 
tutulub. Uzunluğu 878 kilometr olan və 
2020-ci il noyabrın 15-də kommersiya is-
tismarına verilmiş qaz kəməri Yunanıstan, 
Albaniya, Adriatik dənizi və İtaliyadan ke-
çir. Bu günədək Trans-Adriatik Qaz Kəmə-
ri vasitəsilə Avropaya 54 milyard kubmetr-
dən çox Azərbaycan qazı tədarük edilib.

Xatırladaq ki, ölkəmiz 2020-ci il de-
kabrın 31-də Avropaya qaz ixracına baş-
layıb. Azərbaycan və Avropa İttifaqı ara-
sında əldə olunmuş razılaşmalara əsasən, 
2027-ci ilə qədər Azərbaycan qazının Av-
ropaya tədarük həcmi ildə, ən azı, 20 mil-
yard kubmetrə çatmalıdır. 
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